

Gazeta Lwowska.
 z dodatkiem urzędowym
 wychodzi codziennie o 3ciej
 godzinie po południu, z wy-
 jatkami świąt uroczystych
 i niedziel.
 Prenumerata wynosi
 z przesyłką pocztową na rok
 cały 16 złr., na kwartał
 4 złr., na miesiąc 1 złr.
 35 c. Miejscowa na rok 12 złr.,
 na kwartał 3 złr., na miesiąc
 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
 kuły nadesłane od jednego
 wierzca: pierwszy raz 6 c.,
 drugi i trzeci po 5 c. Na-
 leżytość stopowa od każdej
 inseraty 30 c.
 Przesyłki (franco) od-
 biera Administracja Gazety
 Lwowskiej Numer poje-
 dyncy w Expedycyi Gazety
 (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
 Reklamacye wolne
 od opłaty pocztowej.

Nr. 260.

Wtorek 15. Listopada 1870.

Rok wydania 60.

Część urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z 6. listopada b. r. nadać nad-ekspektorowi galicyjskiej kolei Karola Ludwika Adolffowi Lipp w uznaniu jego pożytecznych dla ogółu czynności złoty krzyż zasługi z koroną.

Jego Exc. minister spraw wewnętrznych mianował profesora dr. Ferdynanda Skibińskiego, Prymaryusza dr. Bazylego Wolana, lekarza miejskiego dr. Łazarza Plohn i praktycznego lekarza dr. Henryka Atlasa zwyczajnymi członkami krajowej rady sanitarnej dla księstwa bukowskińskiego.

Obwieszczenie.

Z powodu równoczesnego rozpisania wyboru posła na sejm krajowy z okręgu wyborczego gmin wiejskich dawnych powiatów Bełz-Uhnów-Sokal mającego się odbyć dnia 29. grudnia 1870 r. ogłasza się niniejszem na podstawie §. 22. ordynacyi wyborczej wykaz posiadaczy dóbr tabularnych uprawnionych na podstawie §. 14. tejże ordynacyi do wyboru posła w powyższym okręgu wyborczym.

Przeciwko temu wykazowi wolno wnosić reklamacye przez dni 14 licząc od dnia ogłoszenia do prezydium c. k. Namiestnictwa; reklamacye po upływie tego terminu wniesione, zostaną odrzucone jako spóźnione.

Wybór posła odbędzie się w mieście powiatowem Sokalu; godzina i miejsce wyboru wskazane zostaną w kartach legitymacyjnych.

Z prezydium c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie dnia 12. listopada 1870.

Spis

posiadaczy dóbr tabularnych uprawnionych do wyboru posłów w ciele wyborczym gmin wiejskich powiatu wyborczego Sokal-Bełz-Uhnów.

Imię i nazwisko wyborcy	Nazwa tabularnej posiadłości	U w a g a
Ostrów, probostwo rzymsko-katolickie	Ostrów część.	
Pajęczkowski Józef	Horodłowic.	
Tatarowicz Antoni	Baranie Peretoki.	
Uhnów, probostwo rzymsko-katolickie	Uhnów sors.	

Część nieurzędowa.

Lwów, 15. listopada.

W odpowiedzi na zarzuty zrobione rządowi przy dyskusyi komisji adresowej izby wyższej Rady państwa pisze „Warrens Corr.“: „W komisji adresowej izby panów zarzucił ministrowi jeden z najwybitniejszych członków izby, który piastował najwyższe urzędy w państwie, że anarchia istnieje w państwie a mianowicie w Czechach i na Morawie. Ów znamienity mąż stanu zapomniał przy tem dodać, że ta tak zwana anarchia jest konsekwencją prawnych postanowień, do których on sam szczerze się przyczynił. Sądy przysięgłych w sprawach prasowych uniewinniły wprawdzie w niektórych częściach monarchii oskarżonych, których surowi prawnicy jak n. p. baron Lichtenfels nie uważaliby za niewinnych. Nowa ustawa regulująca prawo stowarzyszeń wywołała też samo wypadki, które dawniej w Austrii były niemożliwemi. Jeżeli dzisiejszy rząd nie posiada wszystkich tych środków represyi, któremi jeszcze przed niewielu laty rozporządzała administracya, to z tego powodu nie można robić żadnego słusznego zarzutu. Wielu wybitnych mężów z Rady państwa uważało rozszerzenie praw ludu w każdym kierunku za nadzwyczajnie zaszczytne zadanie. Rozszerzenie tych praw pociągało za sobą zmniejszenie władzy rządowej. Słusznie tedy mógłby baron Lichtenfels twierdzić, że właśnie w skutek nowego ustawodawstwa

pokazały się dążności, których charakter nazwałby można nawet anarchicznym. Ale nawet i wtedy nie pozostaje rządowi nic innego jak bronić powagi prawa, które jego władzy ujmę przynosi i uszanować uwalniające wyroki sądów przysięgłych. Skoro teorye prawodawców weszły w życie i w praktyce nie wydały spodziewanych owoców, to można jeszcze reformę ponownie poprawić. Korzyścią parlamentarnej czynności jest właśnie ta okoliczność, że nie przystępuje od razu do ostatecznych postanowień, lecz praktyka umie ciągle prostować teorye. Prawodawca jednakże nie może się zupełnie zrzec odpowiedzialności za swoje własne dzieło przypisując winę za niespodziewane i nieprzyjemne skutki tym, dla których istniejące ustawy tak samo są obowiązujące jak dla ludu, który znajduje w nich wytknięty kierunek swego działania.“

W jednym z ostatnich swoich numerów podał „Pokrok“ artykuł, w którym mówi o porzuceniu systematycznej opozycyi i „ekscenrycznej waśni“. Winę za niepomysłny rezultat wszystkich dotychczasowych układów przypisuje dziennik ten rządowi i Niemcom, przyczem utrzymuje, że nigdy nie starano się zawrzeć ugody z Czechami.

Na twierdzenie to odpowiada „Prager Abendbl.“ temi słowy: „Gdy w r. 1868 Najjaśniejszy Pan osobiście udał się do Pragi, musiał powołany z Wiednia kanclerz państwa na Jego wyraźne polecenie porozumieć się osobiście z najwybitniejszymi osobistościami dla utorowania ugody. Czy zamiar ten został osiągnięty? Czy ułożono przynajmniej punkta wstępne tej ugody? Nie. Układy rozbiły się zaraz przy pierwszym spotkaniu, a rezultatem ich był fakt, że pierwsze parlamentarne ministerstwo utraciło swego prezydenta. Mimo to w dwa lata potem powołał dr. Giskra do Wiednia dwóch najwybitniejszych przewodców czeskich dla ułożenia ugody. Panowie ci nie raczyli jednakże nawet skorzystać z tego zaproszenia.

Przyszło potem do steru ministerstwo hr. Potockiego, które go imię już dawało rękojmnię, że gabinet szczerze i bez zastrzeżenia dąży do porozumienia. Jakież rezultat osiągnęło ministerstwo w swych kilku miesięcznych układach, prowadzonych z nadzwyczajnem zaparciem się i cierpliwością? Jaki rezultat osiągnęły: podróż J. Exc. hr. Potockiego do Pragi, amnestya prasowa, rozwiązanie sejmu czeskiego, oba cesarskie reskrypta i wszystkie usiłowania pojednawcze? Czyż można mówić o ugodzie, skoro dziś deputowany za to, że w swym klubie przemawiał w duchu pojednawczym, zaatakowany został w sposób niepraktykowany, skoro za to przy pomocy najhańsliwszej agitacyi starano wzbudzić nieufność jego wyborców i odebrać mu mandat?

Jesteśmy przekonani i mamy niewątpliwe dowody, że większa część czeskiego ludu pragnie stanowczej ugody. Czy i tu winien rząd lub naród niemiecki, że ta większość wystąpić nie może jawnie ze swemi pojednawczemi intencyami? Los deputowanego dr. Mattuscha jest dostateczną na to odpowiedzią.“

W sprawie zażądanej przez Rosyę rewizyi traktatów paryskich z r. 1856 „Fremdenblatt“ w artykule wstępnym ocenia doniosłość tego kroku rządu rosyjskiego, któremu przyznaje poniekąd uprawnienie, gdyż stypulacye traktatów paryskich tamujące swobodny ruch floty rosyjskiej na morzu czarnem uważa za poniżające dla Rosyi i niezgodne z jej potęgą: Artykuł ten tak się kończy: „Z mocarstw podpisanych na tym traktacie Prusy stanowczo przychylnie wystąpią w obec inicjatywy Rosyi a głos Francyi

*) Przy tej sposobności prostujemy pomyłkę drukarską w czorajszym numerze w powyższym wierszu, rubryki Lwów. Zamiast: „Fremdenblatt“ dowiaduje się ze źródła wiarogodnego wydrukowano mylnie ze źródła urzędowego.

w obecnem położeniu mało zaważy w decyzji. Idzie więc tylko jedynie o stanowisko Anglii i Austrii. Co do Austrii pamiętać należy, że hr. Beust zaraz po swoim przyjeździe do Austrii oświadczył, iż potrzeba koniecznie uczynić zadość słusznym żądaniom Rosyi przez odpowiednią rewizyę paryskich traktatów. Inicytywa hr. Beusta pozostała wtedy bez skutku a nawet niechętnie patrzyła na nią dyplomacya mocarstw zachodnich. Fakt, że Rosya skorzystała z korzystnej dla siebie politycznej konstelacyi, ażeby żądać tego, czego jej mocarstwa ciągle odmawiały, okazuje, iż ówczesna inicjatywa kanclerza państwa zasługiwała na poważniejsze i nieuprzedzone ocenienie. W każdym razie austriacko-węgierski gabinet niema powodu, dla któregoby miał nieprzyjaźnie wystąpić przeciw rosyjskim żądaniom, gdyż w odpowiedniej rewizyi paryskich traktatów niema żadnego niebezpieczeństwa dla egzystencyi i mocarstwowego stanowiska państwa. Także i w Anglii mało zwolenników posiada owa dyplomatyczna szkoła, której dogmatem była nietykalność paryskich traktatów a stojący u steru angielscy mężowie stanu nie zechcą dla kwestyi, ile okrętów Rosya może trzymać na morzu czarnem, narażać kraju na niebezpieczeństwo wojny wschodniej. Turcy zaś nie znalazłszy żadnej pomocy u mocarstw podpisanych na traktacie musi zachować się spokojnie, co jej z tem większą łatwością uczynić wypadnie, gdyż zarówno z Rosyą uzyska większe prawo na morzu czarnem, dokąd jej teraz tak samo jak i Rosyi paryskie traktaty przystęp utrudniały. Rosyjska inicjatywa nie stanie się tedy hasłem wojny europejskiej lecz owszem przyczyni się do sprowadzenia politycznych stosunków na wschodzie na stanowisko odpowiedniejsze i do dyplomatycznego rozwiązania kwestyi wschodniej.“

Wiedeń. Posiedzenie komisji adresowej izby deputowanych, które odbyło się w sobotę od 11 godziny rano do 4 po południu a na którym obecni byli także ministrowie miało być bardzo ożywione. „Fremdenblatt“ donosząc o tem dodaje, że o żadnych szczegółach nie można się dowiedzieć, gdyż wszyscy członkowie zobowiązali się do najściślejszej dyskrecyi w tej sprawie.

Berlin. „Staatsanz.“ ogłasza raport z głównej kwatery, z którego wyjmujemy ustęp następujący: Pan Thiers wrócił znudzony i zniechęcony z Paryża. W rozmowach, jakie miał z kilku panami obudwóch tu obecnych kwater głównych, daje do poznania, że zaufanie w szczęśliwe przeprowadzenie przyjętej przez niego roli pojednawczej już upadło. Powodem tego jest częścią ta okoliczność, że francuski mąż stanu musiał się podczas pobytu swego w Paryżu przekonać o zaślepieniu, które zawsze jeszcze każe panującym stronnictwom skrajnym rozdmuchiwać płomień wojny, częścią wypływa fakt ten z własnego jego stanowiska do sprawy, gdyż jest mniemanie, że o ustępstwie terytoryalnem, przez któreby dawny dług Francyi Niemcom spłaconym został, i w obecnych okolicznościach mowy być nie może. Ponieważ p. Thiers użył zresztą krótkiego czasu 24 zaledwie godzin, jakie przepędził w Paryżu, pomiędzy innemi i na zabezpieczenie i uprowadzenie pewnej części swego majątku prywatnego, przeto zdaje się, że on przynajmniej nie ulega obłudowi owej części swych rodaków, która zawsze jeszcze wierzy w zwyciężki opór stolicy.

Wewnętrzny rozstrój stronnictw francuskich, któryby jeszcze przyspieszył rozwiązanie walki, rozpoczęły w każdym razie został przez najnowsze wypadki. Przez pojedynczych szpiegów wiadano tu już dnia 3. listopada o nowym rozruchu przed ratuszem w Paryżu a przybyła dziś depesza przyniosła urzędowe potwierdzenie. Czy odtąd powstanie

się powtórzyło, czy rozszerzona od kilku godzin w Wersalu pogłoska, wedle której przy ponownym zbiegowisku mas Trochu i Jules Favre rzeczywiście zrzućeni zostali, jest prawdziwą, osądzić się z tą nie da. Koła ludności francuskiej, które zwycięstwa stronnictwa radykalnego bez wyjątku prawie z trwogą oczekują, są zdania, że przewodzący ludowi w Paryżu mają w pogotowiu kilku mężów usposobienia socjalistowskiego, na ich czele Feliksa Pyat, by nimi zastąpić „Comité de la défense nationale.“ Że ruch wewnętrzny francuski w kilku miejscach wiedzie do tendencji socjalistowskich, dowodzą wypadki w Marsylii, gdzie najskrajniejsza lewica republikanów przeznaczyła już cenę na głowę Gambetty, i w Lionie, gdzie po zniesieniu przez prefekta zajmującej się komunistycznymi agitacjami „Société internationale“, kluby republikańskie prowadzą mimo to dalej swą czynność pod innymi nazwiskami.

Ruchy paryskie nie mogą pozostać bez wpływu na kroki wojskowe. Nawet po przywróceniu jego rządów będzie powaga p. Trochu podkopana. Dla ustalenia takowej nie ma dłań innego środka jak powodzenie wojenne. Że o takowe raz jeszcze kusić się będzie, jest bardzo prawdopodobnem. Dezerterowie, których w ostatnich dniach przyprowadzono, i mieszkańcy Paryża, którzy miasto dobrowolnie opuścili, opowiadają jednoznacznie, że załoga gotuje się do wycieczki wielkich rozmiarów. Ponieważ spostrzeżono kilkakrotnie koncentracje po za fortami — wczoraj mianowicie w bliskości stanowisk bawarskich — przeto spodziewano się w tych dniach wycieczki. Jako pewne doniesić można tymczasem, że kanonada od dnia 1. listopada odbywa się z ponowną żywością, co częścią stoi może w związku z wypadkami w Paryżu, częścią jest może skutkiem ustanowienia nowego gubernatora na Mont Valérien.

— Po zerwaniu układów o zawieszenie broni powszechna uwaga zwróciła się znowu na teatr wojny, gdzie najważniejszym i najświeższym wypadkiem jest zwycięstwo Francuzów pod Orleanem nad armią generała Tanna. Prusacy ścigają znowu pospiesznie działa oblężnicze i materiały wojenne pod Paryż.

Układy w sprawie nowej konstytucji Niemiec nie postąpiły znacznie w ubiegłym tygodniu.

— O położeniu rzeczy pod Paryżem tak rozumuje „Berliner Börsen-Ztg.“:

„Gdyby się miało sprawdzić, że Paryż jeszcze na 65 dni jest zaprowiantowany, jak to jeden z korespondentów do „Timesa“ zapewnia, natenczas możemy być przygotowani, że armia nasza doczeka się świąt Bożego Narodzenia jeszcze przed cytadelami paryskimi, gdyż podług ostatniego doniesienia „Provinzial-Correspondenz“ nie wierzymy już w ogóle w zamiar ostrzeliwania. Powiedziano tam: „Rozkaz do dalszego uderzenia dany będzie w tej chwili, w której przy uwzględnieniu wszystkich stosunków, na które zważać należy, mianowicie także dalszego rozwoju wewnętrznego w Paryżu, to za stosowne uważanem będzie.“ Podług tego czekać się ma, aż sceny, jakie się niedawno na paryskim ratuszu odgrywały, nie powtórzą się w nowem, wzmożonem wydaniu i wewnątrznie rozpadnięciu się pozwoli w roztropniejszych dojrzeć postanowieniu kapitulowania na zewnątrz. Mniemamy jednakże, że w tej kalkulacji znajdują się wielkie błędy rachunkowe. Nasamprzód zamach pod przewodnictwem notorycznie półszalonego Flourensa daje nam coś przeciwnego niż nadzieję nowego powstania: wnioskujemy właśnie z absolutnego nieudania się, z natychmiastowego i całkowitego upadku owego rokосу, z łagodnego, wstrzymującego się od wszelkiego krwi rozlewu postępowania buntowników, że władzcom w Paryżu nie grozi najmniejsze niebezpieczeństwo ze strony stronnictwa radykalnego. Dalej należy mieć na uwadze, że właśnie umiarkowańsi są wojenniejszymi; że obywatelstwo, które słucha generała Trochu'go, Jules Favre'a, Ferry'go i ich towarzyszy politycznych, w gorliwości patryotycznej prowadzi obronę i że Niemcy pozostawili Paryżanom czas wzmocnienia się do silnego oporu przez ćwiczenie się w broni i wzajemny przykład. Byłoby całkiem fałszywem przyjęcie, że klasom posiadającym pospółstwo przeszkadza w przeprowadzeniu pożądanej kapitulacji; przeciwnie punkt ciężkości zdaje się właśnie spoczywać w patryotycznie wzburzonym umiarkowanym obywatelstwie. Jeżeli podług tego jedynie trafnem postępowaniem zdaje się być natychmiastowe bezwzględne ostrzeliwanie miasta, natenczas zauważamy tym, którzy uważają to za zależne od poprzedniego zajęcia kilku cytadel, iż to bynajmniej nie jest potrzebnem,

lecz że znajdują się na miejscu działa, któremi strzelać można natychmiast daleko w Paryż, pomiędzy cytadelami, podczas kiedy ostatnie zatrudnić można silnymi bateriami zaczepnymi. Jak wiadomo, niosą nasze 96funtowe armaty i wielkie moździerz dalej niż niemiecką milę, a zatem nie tylko przedmieścia leżą w doniosłości kilku naszych baterji, lecz z jednej strony dosięgnąć nawet można wnętrza miasta. — Długie odraczanie bombardowania naprowadza coraz bardziej na domysł, że ze strony Niemiec dane było stanowcze oświadczenie zagranicznym mocarstwom w czasie, w którym oczekiwać jeszcze było można rychłego upadku Paryża w skutek braku żywności. Lecz jak się teraz zdaje, panowało co do ilości nagromadzonego prowiantu w stolicy równie fałszywe mniemanie, jak pod względem żywności w fortecy Metz. W sprawozdaniu o krwawej, ciężkimi stratami dla naszych wojsk okupionej potyczce pod Le Bourget dnia 30. października znaleźliśmy uwagę, że francuscy żołnierze, którzy właśnie co odgotowali, niemieckim zwycięzcom pozostawili tak pożywne i delikatne potrawy, jakich ci weale nie są zwyczajni. Pod takimi okolicznościami może w oszacowaniu korespondenta „Timesa“ być coś prawdy, a — Paryż pozostanie jeszcze długo osaczonym.“

Podług stanowych wiadomości otrzymanych przez „Berliner Börsen Ztg.“ z Amsterdamu rokowania o odstąpienie Luksemburga Niemcom są już w pełnym biegu, a nawet powszechnie sądzą, że przesilenie ministerjalne, do jakiego niedawno w Holandji przyszło, pozostaje z niemi w ścisłym związku.

Zasystowane rozkazy do przesyłania armat itd. zniesiono obecnie a nakazane przesyłki już się wykonują; również rozkazano wyruszyć na teatr wojny żołnierzom kompletowym do wszystkich pułków. Tak samo powracają krocie rannych po wyzdrowieniu na plac boju.

Dla wojsk wkraczających obecnie w głąb Francji ustanowiono dwa nowe trakty etapowe. Północno-niemiecka administracya pocztowa zaprowadza już na tych traktach stacje pocztowe. Celem pełnienia służby, po tych stacjach wysłano onegdaj wielką liczbę pocztarków wraz z końmi i powozami kolejną żelazną na odnośne linie.

Florenca. „Opinione“ donosi, że kardynał Antonelli nie przyjął w tym miesiącu przeznaczony przez rząd włoski dla papieża listy cywilnej. W ubiegłym miesiącu jak wiadomo suma ta została wypłaconą i przyjętą. Kardynał Antonelli zażądał od rządu włoskiego zwrotu 5 milionów lirów, które papież ze świętopietrza użył na potrzeby państwa kościelnego. Przeciw zajęciu kwirynału założył kardynał Antonelli protest.

Włoski minister sprawiedliwości wydał okólnik do prezydentów i prokuratorów trybunałów apelacyjnych, w którym poleca im udzielić przy wyborach urlop tym urzędnikom, którzy głosować mają w odległych okręgach wyborczych. Przypomina także minister, by urzędnicy nie nadużywali swego stanowiska i nie mieszały się do agitacji wyborczej.

Mówią, że Minghetti otrzymawszy mandat poselski zrzeknie się swej posady posła w Wiedniu i zajmie się zupełnie sprawami parlamentarnymi.

Kronika.

(Konkurs.) Komisya instytutu ubogich rozpisuje konkurs na jedno stypendjum fundacyi s. p. Orzęckiego dla wysłużonego prywatnego oficyalisty z rocznym datkiem 63 złr. w. a. pod warunkiem, jeżeli emeryt 63 lat ukończył i świadectwami długoletniej służby się wykaże. Podania mają być wniesione do 15. grudnia 1870 do Komisji Instytutu Ubogich we Lwowie, w pałacu arcybiskupim obrz. łac.

(Nagrody za ocalenie życia) udzieliło c. k. namiestnictwo Jakóbowi Gabrysiowi właścicielowi przewozu nad Dunajcem pod Szczawnicą jego synowi i bratancowi (każdemu po 10 złr.) za ocalenie życia dwóch osób, które tonęły w Dunaju 31. października.

(Nieszczęsne wypadki.) Dnia 14. am, umarł w Katakach czeladnik rymarski Karol Grillmajer. Sądono, że umarły został otruty ale przy obdukcji pokazało się, że twierdzenie to było niezasadnionem. — Dnia 31. października powiesił się w Jodkowej w powiecie pilnieńskim włościanin Franciszek Chudy. — Dnia 14. października w nocy uciekł z domu pod wpływem silnej gorączki Mateusz Kobas, włościanin z Rudy w powiecie pilnieńskim. Zaraz potem znaleziono jego trupa w dole napełnionym wodą a położonym w pobliżu domu.

(Spis osób zmarłych we Lwowie od 16. do 31. października.) Ciąg dalszy. 53. Wiktorya Łokczewska, dz. handlarza, 9 m. na koklusz. 54. Julian

Sieniawski, dz. wyr. 6 m. na zapalenie mózgu. 55. Marya, dz. dyrektora, 3 tyg. na drgawkę. 56. Marya Kozłowska, dz. hand., 3 tyg. na drgawkę. 57. Helena Brzeżani, dz. urzęd., 9 m. z braku sił. 58. Alfred Margosz, dz. wojsk., 3 tyg. na drgawkę. 59. Helena Muszyńska, dz. urzęd., 5 m. na drgawkę. 60. Rozalia Skorobecka, dz. wyr., tyg., na drgawkę. 61. Marian Makolondra, dz. wyr. 2 m., na drgawkę. 62. Grzegorz Macyewicz, dz. wyr. 8 m., na drgawkę. 63. Piotr Krayniak, dz. wyr. 1 r. 4 m., na drgawkę. 64. Marya Jakubowska, dz. wyr. 1 m., na drgawkę. 65. Józef Ryk, dz. wyr. 1 r. 6 m., na porażenie płuc. 66. Ignacy Gebel, dz. wyr. 10 tyg., na zapalenie kiszek. 67. Alexander Barwiński, dz. wyr. 12 godz., na brak sił. 68. Aleksy Barwiński, dz. wyr. 4 dni, na brak sił. 69. Sabina Barwińska, dz. wyr. 7 dni, na brak sił. 70. Ludwika Lenko, dz. wyr. 7 dni, na brak sił. 71. Ignacy Synowicz, dz. wyr. 4 dni, na brak sił. 72. Karol Tarnawski, dz. wyr. 1 dzień, na brak sił. 73. Eliaz Gutaj, wyr. 72 l. ze starości. 74. Feige Schor, wyr. 80 l., na gangrenę. 75. Mindel Botwin, wyr. 75 l., na puchlinę. Wolf Korkes, wyr. 67 l., na apopleksję. 77. Berl Gros, wyr. 70 l., na porażenie. 78. Gedalie Rozenstrauch, 67 l., na gangrenę. (D. n.)

Gospodarstwo, przemysł i handel.

L w o w, 14. listop. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 ₰ 9 złr. 25 c. do 9 złr. 50 c., żyto 160 ₰ 5 złr. 35 c. do 5 złr. 50 c., jęczmień 140 ₰ 4 złr. 75 c. do 5 złr. 15 c., hreczki 140 ₰ 4 złr. 50 c. do 4 złr. 75 c., owies 100 ₰ 3 złr. 30 c. do 3 złr. 40 c., kukurudza 170 ₰ 6 złr. 25 c. do 6 złr. 50 c., groch 180 ₰ 7 złr. 75 c. do 8 złr. — c.; soczewica 180 ₰ 7 złr. 50 c. do 7 złr. 75 c., fasola 180 ₰ 7 złr. 50 c. do 7 złr. 75 c., jagły 180 ₰ 9 złr. 50 c. do 10 złr. 25 c., konieczyna 180 ₰ 45 złr. — c. do 48 złr., rzepak zim. 150 ₰ 15 złr. 50 c. do 15 złr. 75 c., rzepak letny 150 ₰ 13 złr. — c. do 13 złr. 50 c., lnianka 150 ₰ 11 złr. — c. do 11 złr. 25 c., siemię konopne 120 ₰ 6 złr. 10 c. do 6 złr. 20 c., siemię lniane 150 ₰ 9 złr. 50 c. do 9 złr. 75 c., anyż rosyjski cet. 100 ₰ 21 złr. 50 c. do 22 złr. — c., anyż płaski 100 ₰ 13 złr. 25 c. do 13 złr. 50 c., kminek 100 ₰ 18 złr. 50 c. do 19 złr. 50 c., len 100 ₰ 14 złr. — c. do 22 złr., konopie 100 ₰ 15 złr. — c. do 23 złr. — c., chmiel 100 ₰ 20 złr. — c. do 22 złr. — c., miód z woskiem 100 ₰ 23 złr. 50 c. do 24 złr. — c., miód patoka 100 ₰ 21 złr. 50 c. do 22 złr. 50 c., wosk żółty lwowski 100 ₰ 115 złr. — c. do 120 złr., wosk żółty wiejski 100 ₰ 108 złr. — c. do 110 złr. — c., potaż słomiany 100 ₰ 12 złr. — c. do 12 złr. 50 c., potaż drzewny 100 ₰ 14 złr. — c. do 16 złr. 50 c., łój 100 ₰ 32 złr. — c. do 32 złr. 50 c., spirytus wiadro 18 złr. 75 c. do 19 złr. — c.

Ceny targowe w miesiącu październiku:

Uciecia solna	Miejace targu.				
	Kaluz	Żumacz	Tysiniencia	Ołynia	
zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
waluta austriacka					
Mec pszenicy	4 .	4 50	4 .	4 .	4 30
„ żyta	2 .	2 80	2 30	2 30	2 50
„ jęczmienia	1 60	2 25	1 85	1 20	2 .
„ owa	1 .	1 45	1 39	1 50	1 20
„ grochu	2 15	2 40	2 44	1 60	1 .
„ hreczki	2 .	2 30	2 .	2 .	2 .
„ kukurudzy	1 .	1 41	2 50	2 50	2 50
„ ziemniaków	80	1 50	1 5	1 .	1 20
Cetnar siana	1 20	2 50	89	89	90
Sąg drzewa twardego	6 50	8 .	7 .	7 .	7 .
„ miękkiego	5 .	6 .	5 .	5 .	4 20
Funt mięsa wołowego	80	14 .	16 .	16 .	14 .
Miara wina	1 .	1 .	60	1 20	1 .
„ piwa	15 .	16 .	18 .	20 .	20 .
Wyrobnik z wiktem	40 .	40 .	40 .	30 .	20 .
„ bez wikt	40 .	50 .	50 .	50 .	30 .

Ostatnia poczta.

(Telegramy dzienników porannych.)

Wiedeń, 14. listopada. W obec wiadomości dziennikarskich oświadcza „Wiener Abdp.“, iż tak pogłoska o wczorajszej radzie ministerjalnej jak i naradzie wojskowej, w której wzięli także udział arcyksiążęta Albrecht i Wilhelm, są pozbawione wszelkiej podstawy.

London, 14. listopada. „Times“ podnosi, że wszystkie mocarstwa pierwszego rzędu podpisały traktat paryski i powątpiewa, czy Anglia zgodzi się na zaproszenie, mające na celu anulowanie traktatu.

Europa atoli z przyjaznem usposobieniem wysłucha powody, jakie zniewalają Moskwę do zaproponowania rewizji pomienionego traktatu.

Berlin, 14. listopada. (Urzędowe.) Depesze z Wersalu pod dnim 13. b. m. donoszą, że straty jen. Tanna d. 9. listopada wynoszą 42 w oficerach a 667 w zabitych i rannych.

Z Ernes pod Belfortem 13. b. m. donoszą: Isle sur Doubs i Clairnal po rękach potyczkach obsadzono dnia 12. b. m. Gwardye ruchome cofnęły się ku południowi. Od dwóch dni pada śnieg.

Arton, 14. listopada. Przybyli podróżni donoszą, iż bombardowanie Thionvillu już się rozpoczęło. Od wczoraj miasto stoi w płomieniach.

London, 14. listopada. Wiadomości paryskie z d. 10. listopada donoszą, iż codzienną racyę mięsa zredukowano na 50 gramów. Francuzi pobudowali nowe reduty, jedną pod Villejuiff z 20ma działami, drugą między Villejuiff a Vitry naprzeciw dwóch pruskich podkopów. Arnie Tanna z posiłkami obliczają na 70.000 żołnierza.

Russel odjechał do Wersalu. Bruksela, 14. listopada. Depesza z Berlina dziennika „Lad. Belge“ donosi, że Rosya ponownie oświadczyła w drodze poufnej, iż neutralność morza Czarnego nie podobna dłużej utrzymać. Zdaje się, iż ostatnie oświadczenia Rosyi tego jedynie dotyczą punktu, iż Rosya nie żąda rewizji traktatu co do punktów, dotyczących odstąpienia terytorjalnego.

London, 14. listopada. Mówią, że lord Russel udał się z polecenia Granvilla do Wersalu.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 13. listopada.

Hotel George: PP. Hr. Jabłonowski Ant., z Rawy.

Langer J., inspektor telegr., z Wiednia. — Bartakowicz J., z Brzeżan.

Hotel Langa: Hr. Choryński F., nadpor., z Gródka. — Henryk i Gustaw br. Bütow, z Rzeplina.

Hotel europejski: Klucznik W., z Sad. Wiszni. — Kunażewski D., z Perekos. — Jan i Ignacy Treścińscy, z Grzymalówki. — Reut T., z Malostrony.

Hotel angielski: Jurge Grzegorz, z Rumunii. — Condrey G., z Bukaresztu. — Komarnicki R., z Złoczowa. — Miączyński J., z Polikrowy. — Obertyński K., z Stronibab.

Dnia 14. listopada.

Hotel George: PP. Hr. Dzieduszycki M., z Krakowa. — Br. Beas A., z Boniowic. — Guskowski M., z Starego miasta. — Radziejowski E., z Ditkowiec. — Winnicki T., z Nadczyca.

Hotel Langa: Neumann, e. k. major, z Pragi. — Wołański J., z Kołomyi.

Hotel europejski: Hr. Bukowski K., z Murzan. — Chlebowicki E., z Stanisławowa. — Jedrzejewicz H., z Rzeszowa. — Kopystyński J., z Zaduruwa. — Mierzynski H., z Baryłowa. — Zarewicz W., z Nikotyzy.

Hotel angielski: Czermiński J., z Czeremuszna. — Dobrowolski B., z Przybyłowa. — Dobrowolski Z., z Hołoskowa. — Jedrzejewicz E., z Tyczyna. — Krajewski J., z Czech.

Hotel krakowski: Prawecki S., z Marceliny.

Hotel podolski: Selliger K., major, z Strzelisk. — Łokuciejewski L., z Łukawicy.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 13. listopada.

PP. Lewicki I., e. k. starosta, do Stryja. — Hauterive W., do Siedlisk. — Krokowicki A., do Aksmanic. — Pöllenberg L., do Wiednia. — Poneet J., do Krakowa. — Raciborski Z., do Rosyi. — Dolina Starzyński B., do Derewni.

Sala O., do Wysocka. — Schnell, do Firlejówki. — Schnell O., do Starych Brodów. — Tchorznicki K., do Nadyb.

Dnia 14. listopada

PP. Br. Brückmann K., do Wołoszczy. — Komarnicki R., do Złoczowa. — Turkul F., do Serelea.

Sprzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 14. listopada 1870

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par sprow do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaun., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 9. god. wiecz.

W nocy deszcz 0.034.

Teatr.

Dzisiaj: (przed. niem.) „Auf eigenen Füßen.“ Krotchwila w 3 aktach.

Jutro (przedst. polsk.) „Fru-Fru“, komedia w 5 aktach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaz, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Rows for D. 14. listopada, Akc. gal. kol. żel. K. L., Gal. banku hip. galic. po 200 zł. z wpł. 50%, etc.

Table with columns: Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%, Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 4 1/2%, etc.

Table with columns: B. Krajów koronnych. Obligacje indemn. po 5% za 100 zł., Czech, Bukowiny, Galicyi, Niższej Austrii, Siedmiogrodu, Węgier, Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%, etc.

Table with columns: 3. Listy zastawne. (za 100 zł.) Pow. austr. towarz. kr. ziem. przecz. do losow. po 5% w srebrze, Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, etc.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł., Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, 5. Losy, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., etc.

Table with columns: 7. Weksle. (Na 3 miesiące.) Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt 100 zł. w p. n., etc.

Table with columns: 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa. Kol. półn. po 100 zł. m. l., Kol. w. a., etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 9. listopada 1870.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)

A. Państwa. pien. towar.

Table with columns: Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%, do kwietnia do października po 5%, etc.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 14. listopada.

Table with columns: dnolity dług państwa w banknotach, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn 10 funtów szterlingów, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2685) Konkurs. (2)

Nr. 16650. Celem obsadzenia posady pocztmistrza w Mrzygłodzie za kontraktem i obowiązkiem złożenia kaucyi 200 złr. rozpisuje się konkurs z tem doniesieniem, iż ubiegający się o takową winni swoje podania zaopatrzone dowodami uzdolnienia wnieść najdalej do końca listopada b. r. do c. k. kraj. Dyrekcji poczty we Lwowie.

Pobory są następujące: Dotacya 180 złr., pauszale kancelaryjne 36 złr. rocznie i za czterorazowe posyłanie poczty pieszej w tygodniu do Sanoka i napowrót pauszale 150 złr.

C. k. kraj. Dyrekcya poczty.

Lwów, dnia 11. listopada 1870.

Concurs.

Nro. 16650. Bei dem Postamte in Mrzygłód ist die Postmeisterstelle gegen Dienstvertrag und Caution 200 fl. zu befehen. Mit derselben ist die Jahresleistung von Einhundert Achtzig Gulden, Amtspauschale 36 fl. und ein Botenpauschale von 150 fl. für die 4 Mal wöchentlich zu unterhaltende Fußbotenpost nach Sanok und zurück.

Bewerber haben ihre gehörig instruirten Gesuche bis Ende November 1870 bei der k. k. galiz. Post-Direction in Lemberg zu überreichen.

R. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, 11. November 1870.

(2687) Obwieszczenie. (2)

Nr. 16176. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Stanisław

Szwantowski dnia 24. października 1870 do l. 16176 wniósł skargę przeciw Józefie z hr. Przerembskich hr. Skorupkowej i Wawrzyńcowi Musielskiemu, w skutek której Józefie hr. Skorupkowej jako dłużnicze osobistej, a przeciw Wawrzyńcowi Musielskiemu jako dłużnikowi z hipoteki dóbr Niedzwiaza z przyl. po lecono, aby sumę wekslową 11.500 złr. w. a. z 6% od 2. lutego 1869 i kosztami w kwocie 22 złr. 93 kr. w a, pierwsza w trzech, drugi w czterem dniach pod rygorem egzekucyi zapłacili, lub w tym samym czasie zarzuty swoje wnieśli, w skutek której dalej do rozprawy nad żądaniem, aby tychże także do zapłacenia kary konwencyonalnej po 1000 złr. w. a. za każdy miesiąc zwłoki od 1go lutego 1869 licząc przymuszono, do rozprawy ustnej termin na dzień 23. grudnia 1870 o godzinie 10tej rano wyznaczonym został.

Ponieważ pobyt zapozwanych Józefy z Przerembskich hr. Skorupkowej i Wawrzyńca Musielskiego nie jest wiadomym, przeznaczył im tutejszy sąd na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie tutejszego p. adwokata Dr. Stojałowskiego z substytucją p. adwokata Dr. Pietrzyckiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem wzywa się zapozwanych, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawali, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielili, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użyli, inaczej z opo-

źnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 3. listopada 1870.

(2706) Edykt. (1)

Nr. 46521. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Michała Leszczyńskiego, iż w skutek prośby p. Tomasza Waff z dnia 28. sierpnia 1869 l. 45235 intabulacya tegoż proszącego za właściciela 1/4 części połowy realności pod L. 281 3/4, tudzież 272 3/4, dalej tegoż Tomasza Waff i Teofili Waff, każde z nich na właściciela 1/4 części połowy realności L. 281 3/4, następnie Tekli Waff a względnie Jana Michała 2ga im. Teofili Waff po połowie za właścicieli tej samej 1/4 części połowy realności Nr. 281 3/4 i 272 3/4 z zastrzeżeniem prawa dożywocia 1/4 części tych części realności Tomaszowi Waff przysługującego, nareszcie Tomasza i Teofili Waff po połowie za właścicieli części realności Nr. 281 3/4 i 272 3/4 na imię Jana Michała 2ga im. Waff j. w. intabulować się mającej, uchwałą z dnia 2. października 1869 l. 45235 dozwoloną została.

Ponieważ miejsce pobytu p. Michała Leszczyńskiego jest nieznanne, przeto dla niego i na jego koszt i niebezpieczeństwo ustanawia się kuratorem tutejszego p. adwokata Dr. Gregorowicza z zastępstwem p. Dr. Majewskiego, doręczając pierwszemu zarazem powyższą uchwałę t. s. z dnia 2. października 1869 l. 45235.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 1. października 1870.

(2671) E d y k t. (3)

Nr. 57381. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia p. Izraela Wittels, że przeciw niemu wydany został na prośbę filii c. k. uprzyw. austriackiego zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu nakaz zapłaty sumy wekslowej 1000 złr. w. a. z p. n. z dnia 1go listopada 1870 L. 56063, a gdy istnieje niebezpieczeństwo, iż nie można będzie ten nakaz przedtem doręczyć pozwanemu, nim zadawnienie zapadnie, przeto na niebezpieczeństwo i koszt skarżącego ustanawia się dla pozwanego kurator w osobie p. adwokata Dr. Malinowskiego z substytucją p. adwokata Dr. Smolki, któremu nakaz zapłaty doręcza się. — Wzywa się zatem p. Izraela Wittels, ażeby zainformował należycie kuratora, lub innego mianował zastępcę.

Lwów, dnia 9. listopada 1870.

(2674) E d y k t. (3)

Nr. 7978. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że przedsięwzięcie dnia 26. stycznia 1871 o godzinie 10tej przed południem publiczną sprzedaż dóbr Cwitowa, p. Apolonii Suchodolskiej własnych, w danym obwodzie Stryjskim położonych, celem zaspokojenia sumy wekslowej po 6% od 27go lipca 1862 bieżą cemi, kosztami sądowemi w kwocie 6 złr. w. a. i kosztami egzekucji w ilościach 4 złr. 50 kr. w. a., 7 złr. i 31 złr. 52 kr. w. a. na rzecz małoletnich dzieci s. p. Teodora Zabielskiego, Jana i Otylii Zabielskich.

Dobra Cwitowa będą niżej ceny szacunkowej 47.614 złr. wal. austr., jednakowoż nie niżej jak za 30.000 złr. w. a. sprzedane. Cenę wywołania stanowią wartość szacunkowa dóbr w sumie 47.614 złr. w. a. Wadyum do rąk komisji licytacyjnej złożycie się mające wynosi 2500 złr. w. a. w gotówce lub w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, lub w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego lub austriackiego banku narodowego, lub innych banków hipotecznych monarchii austriackiej, albo też w galicyjskich obligacjach indemnizacyjnych. — Resztę warunków i akt oszacowania dóbr można w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się obydwie strony, wszystkich wierzycieli hipotecznych wiadomych, tudzież wszystkich tych, którzyby po dniu 2go maja 1869 do tabuli krajowej weszli, lub którymby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek przyczyny albo wcale nie, lub zapóźno doręczona była, przez kuratora p. adwokata Dr. Kohna z substytucją p. adwokata Dr. Ehrlicha i przez edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 27. września 1870.

(2672) E d y k t. (3)

Nr. 5695. Ces. król. miejs. deleg. sąd powiatowy dla okolic miasta Lwowa niniejszem rozpisuje na zaspokojenie pretensji wysokiego skarbu w kwotach 216 złr. 92 kr., 484 złr. 44 kr., 6 złr. 80 kr. w. a. z przynależnościami przymusową sprzedaż 1/3 części realności pod L. 61 w Jaryczowie nowym położonej, do dłużników Jankla Feder i Perli Freude Feder należącej, w drodze publicznej licytacji w 2ch terminach, na dniu 15. grudnia 1870 i na dniu 10go lutego 1871, każdą razą o godzinie 10tej przed południem odbyć się mającą.

Cenę wywołania 1/3 części tejże realności stanowią suma szacunkowa 100 złr. w. a.

Chęć ubiegać się przy licytacji złożą do rąk komisji sądowej wadyum wynoszące 10 procentów ceny szacunkowej, a to w gotówce lub w papierach publicznych.

Blizsze warunki tej licytacji przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.

Lwów, dnia 30. października 1870.

(2675) E d y k t. (3)

Nr. 10317. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszem Stanisława Wengerta, z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że Anna i Michał Swierczyńscy przeciw niemu na dniu 12. października 1870 do l. 10317 pozew o eliminowanie sumy 800 złr. m. k. czyli 840 złr. w. a. bez procentów z tabeli płatniczej realności pod Nr. 17/14 w Samborze położonej podali, w skutek którego dzień sądowy do rozprawy słownej na 23go grudnia 1870 o 10tej godzinie rano wyznaczony, i dla jego zastępstwa i na jego koszt i niebezpieczeństwo pan adwokat Dr. Pawliński z substytucją p. adwokata Dr. Kohna za kuratora ustanowiony został.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 18. października 1870.

(2680) E d y k t. (3)

L. 19137. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Teresę hr. Bobrowską, że przeciw niej tudzież przeciwko fundacji Halabrowskiej jako właścicielce dóbr Dwory z przynal. Jan Zak & Cons. o oddanie parceli łąki Nr. 14 Wykopalsko zwanej w Monowicach położonej, pod dn. 8. marca 1868 liczby 4302 wniosli pozew, w załatwieniu którego, tudzież podania z dnia 25. sierpnia 1870 do liczby 16510, do wniesienia obrony termin 90 dni naznaczono.

Gdy miejsce pobytu pozwanej pani Teresy hr. Bobrowskiej jest niewiadome, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanej Teresy hr. Bobrowskiej na koszt i niebezpieczeństwo jej tutejszego p. adwokata Dra. Wilkosza kuratorem nieobecnej ustanowił, z

którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwaną, aby w zwyż oznaczonym czasie albo sama stanęła lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla zastępcy udzieliła, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. sądowi doniosła, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków użyła, w razie bowiem przeciwnym wyniki z zaniedbania skutki sama sobie przypisać musiała.

Kraków, dnia 25. października 1870.

(2679) E d i c t. (3)

Nr. 2314. Bom f. f. Bezirksgericht Ropczyce wird bekannt gemacht, daß Moses Alster aus Ropczyce unterm 11. August 1870 Zahl 2314 wider die liegende Nachlassmasse des Josef Alster eben da die Klage wegen Zahlung der Darlehenssumme 35 fl. 50 kr. Währ. ausgebracht hat, worüber zur Sumar-Rechtsverhandlung die Tagfahrt auf den 6. December 1870 10 Uhr Vormittags angeordnet worden ist.

Zur Vertretung der belangten Nachlassmasse wird Osias Alster zum Curator bestellt und die Interessenten erinnert, daß sie die erforderlichen Befehle dem Curator mitzutheilen oder ihren Sachwalter anzugehen haben, widrigenfalls sie die aus dieser Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Ropczyce, den 10. October 1870.

(2673) O g ł o s z e n i e. (3)

Nro. 78. Na dniu 21. listopada b. r. i dni następnych każdą razą o godzinie 10. przed południem sprzedane będą w drodze publicznej licytacji 1230 sztuk akcyi czerlańskiej fabryki papieru w kancelaryi c. k. notaryusza Strzelbickiego pod l. 17. miasta we Lwowie, a to w partjach po 25 sztuk za gotówkę natychmiast złożycie się mającą. Cena wywołania będzie nominalna wartość, a w razie nieotrzymania takowej, będą akcyje i niżej wartości nominalne sprzedawane.

Lwów 10. listopada 1870.

(2670) E d y k t. (3)

Nro. 57.380. C. k. sąd krajowy jako handlowy zawiadamia p. Izraela Wittels, że przeciw niemu wydany został na prośbę filii c. k. uprzyw. austr. zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu nakaz zapłaty sumy wekslowej 1105 złr. w. a. z przyn. z 1. listopada 1870 l. 56.062 — a gdy istnieje niebezpieczeństwo, że nie można będzie ten nakaz przedtem doręczyć pozwanemu nim zadawnienie zapadnie, przeto na niebezpieczeństwo i koszt skarżącego ustanawia się dla pozwanego kuratora w osobie p. adwokata Dr. Malinowskiego z substytucją p. adwokata Dr. Smolki, któremu nakaz zapłaty doręcza się.

Wzywa się zatem p. Izraela Wittels, ażeby zainformował należycie kuratora, lub innego mianował zastępcę.

Lwów dnia 9. listopada 1870.

(2688) O b w i e s z c z e n i e. (2)

Nr. 940. Ces. król. sąd powiatowy w Dąbrowy podaje do publicznej wiadomości, iż w skutek rekwizycji c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 25go lutego 1870 Nr. 2733 celem ściągnięcia sumy wekslowej 20 złr. a. w. prawomocnym nakazem płatniczym z dnia 6. lutego 1862 Nr. 1819 Markusowi Singerowi przyznanej wraz z procentami po 6% od dnia 26go października 1861 i kosztami spornymi i egzekucyjnymi w kwocie 6 złr. 39 kr., 3 złr. 20 kr., 4 złr. 50 kr., 2 złr. 44 kr., 3 złr., 1 złr. 44 kr., 1 złr. 78 kr., 1 złr. 44 kr. i 3 złr. 97 kr. a. w. odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod Nr. 42 w Podkościelu położonej, dłużnika Józefa Wajdowicza własnej, z domu mieszkalnego i 4 morgów gruntu ornego składającej się, w trzech terminach, t. j. dnia 17go listopada 1870, 19go grudnia 1870 i 19. stycznia 1871, każdym razem o godzinie 9tej zrana w siedzibie tutejszego sądu, a to pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową w kwocie 1000 złr. a. w., poniżej której wzmiankowana realność na pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie będzie.

2. Każden chęć kupna mający obowiązany jest jako wadyum kwotę 100 złr. a. w. w gotówce na ręce komisji licytacyjnej złożycie.

3. Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt opisowego zajęcia i oszacowania mogą strony interesowane w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć. Dąbrowa, dnia 30. sierpnia 1870.

(2677) E d y k t. (3)

Nro. 8349. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie czyni niniejszym edyktem wiadomo, iż p. Jakób Lenobel pod dnem 26. października do l. 8349 przeciw Herschowi Liebreich o zapłatę sumy wekslowej 421 złr. 83 c. a. w. zpn. pozew w tutejszym c. k. sądzie wniosł wskutek czego uchwała z dnia 2. listopada 1870 l. 8349 wydanym został nakaz zapłaty. — Ponieważ miejsce pobytu pozwanego Herscha Liebreicha nie jest wiadomem, przeto sąd dla zastępstwa pozwanego tutejszego pana adw. Dr. Wartesiewicza z substytucją p. adw. Dr. Heynego i pierwszemu z nich wydany nakaz zapłaty doręczył.

Wzywa się przeto zapozwanego niniejszym edyktem, ażeby w przeznaczonym czasie albo sam się stawił, lub potrzebną informację, postanowionemu dla kuratorowi udzielił, lub też innego obrońcę obrał i o tem sądowi oznajmił, inaczej wynikać mogące z skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów dnia 2. listopada 1870.

(2678) O b w i e s z c z e n i e l i c y t a c y i. (3)

Nro 5250. C. k. sąd powiatowy w Kołomyi podaje do powszechnej wiadomości, iż w celu ściągnięcia należności 14 złr. 47 kr., 2 złr. 44 kr. i 10 złr. 22 kr. w. a. W. P. Julianowi B. Heydel przyznanych, odbędzie się w budynku sądowym dnia 24. listopada 1870, 9. grudnia i 23. grudnia 1870 o 10. godzinie przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod N. k. 59-25 w Debesławcach położonej Piotrowi Flejczuk własnej.

Na pierwszych dwóch terminach realność rzeczona tylko za cenę szacunkową lub wyższą, na 3 zaś i za niższą sprzedaną będzie.

Inne warunki licytacyjne mogą być przejrzane w kancelaryi sądowej.

C. k. sąd powiatowy.

Kołomyja, dnia 10. października 1870.

(2676) E d y k t. (3)

Nro. 10316. C. k. Sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszem Stanisława Wengerta z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że Anna i Michał Swierczyńscy przeciw niemu na dniu 12. października 1870 do l. 10316 pozew o eliminowanie sumy 800 złr. m. k. czyli 840 złr. w. a. bez procentów z tabeli płatniczej realności nr. 17/14 w Samborze podali — w skutek którego dzień sądowy do rozprawy słownej na 23. grudnia 1870 o 10 godzinie rano wyznaczony i dla jego zastępstwa i na jego koszt i niebezpieczeństwo adwokat dr. Pawliński z substytucją adwokata dra Kohna za kuratora ustanowiony został.

Z c. k. Sądu obwodowego.

Sambor, 18. października 1870.

(2702) O g ł o s z e n i e. (1)

Nr. 2786. Ces. król. sąd powiatowy w Kalwaryi ogłasza niniejszem, że celem ściągnięcia pretensji małoletniego Jana Bochenka w zastępstwie opiekuna Michała Syrka, Maryanny Syrkowej, Ewy Salawowej, Barbary Rychlikowej, Wiktorii Małogowej, Józefa Bochenka, Eleonory Bochenkowej, mał. Feliksa Bochenka w zastępstwie matki oraz opiekunki Eleonory Bochenkowej, Ludwika Bochenka, Karola Bochenka, Katarzyny Boreckiej i Anny Królowej od dłużnika Kazimierza Bochenka w sumie 500 złr. m. k. czyli 525 złr. w. a. z procentami 5% od dnia 13go miesiąca grudnia 1860 r. i kosztami egzekucji odnośnie do tutejszo-sądowej rezolucji z dnia 25go marca 1864 L. 609 w kwocie 3 złr. 52 kr., potem rezolucji z dnia 5. września 1867 L. 2421 w kwocie 8 złr. 1 1/2 kr., dalej rezolucji z dnia 20. marca 1868 L. 174 w kwocie 4 złr., nakoniec rezolucji z dnia 4. kwietnia 1868 L. 1240 w kwocie 7 złr. 84 kr. i niniejszem przyznanych kosztów w kwocie 6 złr. 52 kr. w. a. odbędzie się egzekucyjna licytacyjna sprzedaż realności Nr. kons. 70 w Sułkowicach w obrębie sądu powiatowego Kalwaryjskiego a starostwa Myślenickiego, składająca się z gruntu około 8 morgów, domu drewnianego i stodoły, w całości na 618 złr. w. a. oszacowanej, na terminach 14. grudnia 1870 i 28. grudnia 1870, każdą razą o godzinie 11tej przed południem w gmachu sądu powiatowego w Kalwaryi; a gdyby realność ta na wskazanych terminach wyżej, a przynajmniej za cenę szacunkową sprzedaną nie została, to celem ułożenia lepszych warunków licytacyjnych wyznacza się termin w sądzie na dzień 25. stycznia 1871 o 10tej godzinie rano.

Blizsze warunki licytacji mogą być każdego czasu w registraturze sądu tutejszego przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.

W Kalwaryi dnia 2. września 1870.

(2704) O g ł o s z e n i e k o n k u r s u. (1)

L. 742. Na mocy upoważnienia Wysokiego Wydziału krajowego we Lwowie z dnia 2go lipca b. r. do l. 8217 Dyrekcya szpitali ogłasza konkurs na posadę adjunkta w szpitalu św. Łazarza w oddziale chorób zewnętrznych z płacą roczną 400 zł i dodatkiem 80 zł. w. a. na pomieszkanie.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania do 31. grudnia 1870 do Dyrekcji szpitalu św. Łazarza i św. Ducha w Krakowie bezpośrednio, lub jeżeli już obecnie pozostają w służbie publicznej przez swoją władzę przełożoną, i w tych podaniach wykazać:

1. Wiek, stan i miejsce urodzenia;
2. Uzyskany stopień Doktora medycyny i chirurgii na jednym z uniwersytetów monarchii austriacko-węgierskiej i znajomości języków krajowych, oraz
3. Czyli z którymi urzędnikami krajowymi są spokrewnieni lub spowinowaceni i w jakim stopniu.

Posada powyższa udzieloną będzie stosownie do istniejących przepisów na czas dwóch lat, licząc od dnia złożonej przysięgi.

Dyrekcya szpitalu św. Łazarza i św. Ducha.

Kraków, dnia 10. listopada 1870.

(2696) **E d y k t.** (1)

Nr 7266. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w skutek odezwy c. k. sądu krajowego z dnia 14. listopada 1868 do l. 57283 na zaspokojenie kapitału w sumie 3454 złr. 23 kr. m. k. czyli 3627 złr. 10 1/2 kr. w. a. Towarzystwu należącemu się, wraz z prowizją po 4% od dnia 1. lipca 1866 liczyć się mającą; tudzież z prowizją zwłoki i nadzwyczajnym dodatkiem 2% w myśl §. 65. statutów Towarzystwa kredytowego i zobowiązań dłużnika skryptem A. objętych uchwałą dyrekcji z dnia 17. sierpnia 1866 do l. 2671 postanowionym od pojedynczych rat przypadłych łącznie z kosztami administracji w półrocznych równych kwotach 130 złr. m. k. czyli 136 złr. 50 kr. w. a. od dnia 1. lipca 1860 zalegających za każdą pojedynczą przypadłą ratę od dnia przypadłości aż do dnia uiszczenia po 4% liczyć się mającą, nakoniec kosztów tego poddania w kwocie 13 złr. 92 kr. publiczną sprzedaż dóbr Radoszyce w obwodzie Sanockim położonych Wita i Katarzyny Strzeleckich własnych w jednym terminie na dzień 5. grudnia 1870, o godzinie 10. przedpołudniem pod następującymi warunkami ułatwiającymi rozpisuje się:

1) Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 21.784 złr. 27 1/2 kr. m. k. czyli 22.878 złr. 93 kr. w. a. Gdyby za dobra te przy terminie powyżej wyznaczonym cena wywołana osiągnięta być nie mogła, będą także niższej ceny jednakowoż tylko za taką cenę sprzedane, która na całkowite zaspokojenie wierzycieli galic. Towarzystwa kredytowego z wszelkimi przynależnościami i na pokrycie wszystkich poprzedzających wierzycieli lub ciężarów wystarczy.

2) Dobra te sprzedane będą ryczałtowo, z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze, i bez wszelkiej ewikcji.

3) Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 2178 złr. bądź w gotowiznie, bądź w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego, lub austr. banku narodowego, albo też w galic. obligacjach indemnizacyjnych, wedle ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże, do rąk komisji licytacyjnej, jako wadium złożyć.

Wszakże dyrekcja galic. Towarzystwa kredytowego, ma prawo licytować bez złożenia wadium.

Wadium najwięcej ofiarującego zatrzymanem i jeżeli w gotowiznie złożone było, temuż w cenę kupna wliczonem, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

Wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszej registraturze sądowej. — Oczem zawiadamia się c. k. sąd krajowy we Lwowie, dyrekcję galic. Towarzystwa kredytowego, Wita i Katarzynę Strzeleckich, dalej wszystkich wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych, do rąk własnych, nareszcie wszystkich wierzycieli którymby ta uchwała licytacyjna dozwalała z jakiej kolwiek bądź przyczyny doręczoną być nie mogła, równie jak i owych którzyby po dniu 9. sierpnia 1868 prawo hipoteki uzyskali przez edykta i do rąk kuratora, którego im się w osobie adwokata krajowego p. Dr. Regera z substytucją pana adw. Dr. Zezulki postanawia.

Przemyśl dnia 7. września 1870.

(2701) **E d i c t.** (1)

Nr. 8350. Vom Zloczower k. k. Kreis- als Handels- und Wechselgerichte wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, daß unterm 26. October 1870 z. J. 8350 Dwora Munz ein Gesuch um Erlassung der Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme pr. 710 fl. österr. Währ. f. N. G. gegen die liegende Nachlassmasse der am 24. September 1870 in Brody verstorbenen Fany London respective gegen die vermeintlichen Erben derselben hiergerichts überreicht hat.

In Folge dessen wurde mit dem hiergerichtlichen Beschlusse vom 2. November 1870 z. Zahl 8350 der Zahlungsauftrag erlassen und solcher da die vermeintlichen Erben der verstorbenen Acceptantin des Wechsels nicht bekannt sind, dem gleichzeitig in der Person des Hrn. Landesadvocaten Dr. Mijakowski mit Substituierung des Herrn Landesadvocaten Dr. Warteresiewicz ernannten Curators zugestellt.

Es werden sonach hiemit die vermeintlichen Erben der verstorbenen Fany London aufgefordert, sich entweder beim bestellten Curator zu melden, und demselben ihre Behelfe mitzutheilen, oder sich einen anderen Sachwalter zu bestellen und hievon das k. k. Kreisgericht in Kenntniß zu setzen, widrigenfalls sie sich die etwaigen üblen Folgen selbst zuschreiben werden müssen.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Zloczów, den 2. November 1870.

(2703) **Obwieszczenie.** (1)

L. 3087. C. k. sąd powiatowy w Kozowy uwiadoma, że na dniu 30. października 1839 zmarł bez testamentu Wojciech Strzałkowski w Pokropiwnie zostawivszy majątek, składający się z gruntu pod Nr. R. 51 N. domu 53 oraz spadkobierców prawnych Anny Laskowskiej, Barbarę Brylińską, Agnieszkę Małaczynską, Magdalenę Winnicką, Franciszkę Radaczynską, Pawła Laskowskiego, Stefana Laskow-

skiego, Rozalię Podłozewicz, Bernharda Laskowskiego, Maryę Radłowską, Magdę Nebelską, Iwana Strzałkowskiego, Bronisławę Laskowską i Mikołaja Laskowskiego; gdy zaś pobyt Pawła Laskowskiego do wiadomości nie jest c. k. sądowni wiadomy, przeto wzywa się nieobecnych, ażeby się w przeciągu jednego roku do tutejszego sądu zgłosili i oświadczenie swoje do tego spadku sam lub przez pełnomocnika tem pewniej podali, ileże w razie przeciwnym pertraktacja tej masy z współspadkobiercami i dla nieobecnego ustanowionym kuratorem Marcinem Strzałkowskim w Pokropiwnie przeprowadzona zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kozowa, dnia 29. sierpnia 1868.

(2705) **Konkurs.** (1)

L. 1845. W celu obsadzenia posady c. k. registratora tabuli krajowej we Lwowie z roczną płacą 1300 zł., a ewentualnie opróżnić się mającej posady c. k. wice-registratora przy tejże tabuli z roczną płacą 1100 zł. lub też przełożonego tabuli miejskiej we Lwowie z roczną płacą 900 zł. rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem 14-dniowym, licząc tenże od trzeciego ogłoszenia w urzędowej Gazecie lwowskiej.

Ubiegający się o te posady mają swoje podania do tutejszego prezydium w drodze przepisanej wnieść.

Lwów, dnia 13. listopada 1870.

(2693) **E d y k t.** (1)

L. 16283. Przez c. k. sąd obwodowy w Tarnowie wzywa się wszystkich tych, którzy jako wierzyciele roszczą sobie prawa do spadku zmarłego na dniu 23. kwietnia 1870 w Tarnowie kupca i właściciela realności Menke Wechslera ażeby się stawili w tym sądzie dla okazania i udowodnienia praw swoich w dniu 30go grudnia 1870 o godzinie 10tej przed południem, lub w tymże przeciągu czasu podania swoje na piśmie wnieśli, w przeciwnym bowiem razie nie miałoby żadnego dalszego prawa do spadku, gdyby tenże przez zapłacenie okazanych wierzycieli wyczerpanym został, wyjąwszy o ile im służy prawo zastawu.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 3. listopada 1870.

(2698) **E d y k t.** (1)

L. 2716. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Makowie wiadomo się czyni, że w skutek odezwy c. k. sądu powiatowego w Myślenicach w celu zaspokojenia resztującej Janowi Jettowi należące się kwoty 47 zł. 41 kr. w. a. z przyn. odbędzie się na dniu 15. grudnia 1870, 12. stycznia 1871 i 18. lutego 1871, każda razą o godzinie 9tej zrana w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż realności pod Nr. 219 w Budzowie położonej do egzekuta Jana Burliyi należące.

Warunki licytacyjne wolno w tutejszym sądzie przejrzeć lub w odpisie sobie podnieść.

Z c. k. sądu powiatowego.

Maków, dnia 4. listopada 1870.

(2697) **E d y k t.** (1)

L. 1236. C. k. sąd powiatowy w Liszkach niniejszem do wiadomości podaje, że dnia 4go października 1844 w Przegini duchownej zmarł właściciel Grzegorz Mastek bez ostatniej woli rozporządzenia. Gdy miejsce pobytu Józefa Mastka wnuka spadkodawcy niewiadome jest, zatem wzywa się go, aby w przeciągu roku w tutejszym c. k. sądzie się zgłosił i do spadku oświadczył, gdyż w przeciwnym razie postępowanie spadkowe ze spadkobiercami zgłaszającymi się i z kuratorem dla niego w osobie Wawrzynca Mastka ustanowionym przeprowadzi się.

Z c. k. sądu powiatowego.

Liszki, dnia 5. października 1870.

(2653) **E d i c t.** (3)

Nr. 12281. Von dem k. k. Kreisgerichte in Stanislau wird hiemit bekannt gemacht, es sei auf Ansuchen des Hrn. Bernhard Sternberg Private in Stanislau hinsichtlich des angeblich in Verlust gerathenen Wechsels des Inhalts: „Stanislau den 10. Jänner 1863 p. 350 fl. öst. Wm 10. Juli 1868 zahlen Sie gegen diesen Primawechsel an die Ordre meiner Eigenen die Summe von Gulden Dreihundert und fünfzig in österr. Währung, den Werth erhalten und stellen es auf Rechnung ohne Bericht. Herrn Marcus Friedmann und Bernhardt Sternberg in Pacyków. Josef Prus Jabłonowski angenommen Marcus Friedmann. Bernhardt Sternberg“ in die Ausfertigung eines Amortisationsedictes gewilliget worden.

Alle jene, welche daher diesen Wechsel in Händen haben, oder hierauf aus was immer für einem Rechtsgrunde einen Anspruch zu machen gedenken, haben diesen Wechsel binnen 45 Tagen vom Tage der ersten Edictseinschaltung so gewiß hierorts vorzulegen, widrigen nach Verlauf dieser Frist dieser Wechsel als amortisirt erklärt werden würde.

Stanislau, am 19. October 1870.

(2658) **Ogłoszenie.** (3)

Nr 2046. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Wisniczu podaje się do publicznej wiadomości, że na skutek odezwy c. k. sądu krajowego w Krakowie z 29. sierpnia 1870 do l. 15039 w sprawie egzekucyjnej Jerzego Vorzimmera, żyratariusza Minli Nebenahl naprzeciw Antoniego Trojana z Rajbrota ce-

lem zaspokojenia kwoty wekslowej 43 złr. a. w. z pn. zarządzoną została publiczna egzekucyjna sprzedaż domu pod l. 205 i gruntu pod l. 141 w Rajbrocie położonych dłużnika Antoniego Trojana własnych a w protokole z 25. października 1867 opisanych z wyjątkiem łąki niegdyś do gospodarstwa pod l. 141 należącej od wschodu z potokiem, od zachodu z łąką Sobestyana Włodygi, od północy z łąką Jędrzeja Tobki i Jędrzeja Leśniaka, a od południa zresztą gruntów pod l. 141 w Rajbrocie graniczącej, która to sprzedaż w tutejszym sądzie na terminach z dnia 30. listopada 1870 i 30. grudnia 1870 każdą razą o godzinie 10. z rana się odbędzie.

Warunki licytacji jako też akt opisanie i oszacowania pomienionej realności w tutejszósadowym zbiorze akt okazane i w odpisie wyjęte być mogą.

Wisnicz, dnia 21. października 1870.

(2664) **E d y k t.** (3)

Nr. 45036. Ces. król. Lwowski sąd krajowy pp. Bronisława i Emilię małżonków Witosławskich niniejszym edyktem zawiadamia, że w skutek prośby p. Biene Rosenfeld z dnia 27go sierpnia 1870 do l. 45036 prenotację sumy wekslowej 280 złr. w. a. w stanie biernym części dóbr Popowice, Wojciechowice i Rzędowice na rzecz proszącej uchwałą z dnia 24. września 1870 do l. 45036 dozwolona została.

Ponieważ miejsce pobytu pp. Bronisława i Emilię małżonków Witosławskich jest nieznanne, przeto dla nich i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dr. Krattera z zastępstwem pana adwokata Dr. Hillbrichta za kuratora ustanawia i jemu też uchwałą tabularną doręcza się.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 24. września 1870.

Erkenntnisse.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers: Das k. k. Landesgericht in Straßfaden in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der in der Galanteriewaarenhandlung des Moriz Müller in Wien beanstandeten Druckschrift „Neueste Despechen“, das Vergehen gegen die öffentliche Sittlichkeit nach §. 516 St. G. begründe, und verbindet damit nach Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868 das Verbot der weiteren Verbreitung.

Zugleich wird die Beschlagnahme dieser Druckschrift nach den §§. 6 und 8 des Verfahrens in Preßsachen bestätigt.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßfaden.

Wien, am 4. November 1870.

Boschan mp.

Thallinger mp.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit Beschluß vom 29. October 1870, Nr. 29413, die verfügte Beschlagnahme der in Pilsen erscheinenden Zeitschrift „Cesky lev“ vom 23. October 1870 Nr. 98, wegen des in dem Artikel „Deset let“ enthaltenen Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe nach §. 65 lit. a St. G. und des Vergehens der Aufwiegelung nach §. 300 St. G. bestätigt und die Weiterverbreitung dieser Druckschrift in Rücksicht des bezeichneten Artikels verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht zu Prag hat unter dem 29. October 1870, Zl. 29306, zu Recht erkannt:

Der in Nr. 290 der periodischen Zeitschrift „Narodni listy“ vom 24. October 1870 abgedruckten Artikel „Skolni poplatky“ beinhalte den Thatbestand des im §. 65 ad a und b St. G. bezeichneten Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe, dann des im §. 300 St. G. textirten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung; es wurde demnach die verfügte Beschlagnahme der gedachten Druckschrift bestätigt und die Weiterverbreitung derselben in Betreff des bezogenen Artikels verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat am 31. October 1870, Zl. 29687, zu Recht erkannt:

Der in der Nr. 294 der Zeitschrift „Narodni listy“ vom 28. October 1870 abgedruckte Artikel „Justament neprisahali“ beinhalte den Thatbestand des im §. 65 ad b St. G. bezeichneten Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe, sowie des im §. 300 St. G. bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung; der in derselben Druckschrift eingedruckte Aufsatz „Kus uradovlády“ begründe den Thatbestand des vorgedachten Vergehens des §. 300 St. G. und wurde demnach die verfügte Beschlagnahme der obbezeichneten Druckschrift bestätigt, sowie die Weiterverbreitung derselben in Betreff der bezogenen Aufsätze verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntniße vom 31. October 1870, Z. 29697 Straf, das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 137 der periodischen Druckschrift „Posel z Prahy“ vom 28. October 1870, wegen des darin anlässlich des Artikels „Zalezitost skolská“ enthaltenen Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe §. 65 lit. b St. G. gemäß §. 36 B. G. ausgesprochen.

Das k. k. Landesgericht Brünn hat mit dem Beschlusse vom 4. November d. J., Zl. 16741, das Verbot der Weiterverbreitung der am 1. October 1870 erschienenen Nr. 223 der periodischen Druckschrift „Mährischer Correspondent“, wegen des in derselben aufgenommenen, der „Grazer Tagespost“ entlehnten Aufsatzes „Ein confessionsloser Potentat“ ausgesprochen.

(2684)

(2690) Ogłoszenie konkursu. (2)

L. 14235. Celem nadania stypendium z fundacji ś. p. Kajetana hrab. Lewickiego rocznych 300 zł. w. a. ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendium to przeznaczone jest dla uboższego w Galicyi urodzonego młodzieńca oddającego się nauce sztuk pięknych.

Szczególne uwzględnienie zastrzeżone jest dla synów oficyalistów pełniących służbę w dobrach do ordynacji ś. p. fundatora należących.

Prawo nadawania stypendium służy na teraz JWnej. Zofii z hr. Lewickich hr. Siemińskiej.

Kompetenci mają wnieść podania swoje do Wydziału krajowego, a to najdalej do 20. grudnia 1870 i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i dowody dotychczasowego postępu w naukach w ogóle, jako też w sztuce w szczególności.

Nadane stypendium trwa przez lat cztery, jeżeli stypendysta przed upływem każdego roku złoży zadowolniające próby prac swoich w zawodzie artystycznym.

Stypendium wypłaca się w półrocznych ratach z dołu, w razie jednak podróży za granicę wolno jest stypendystę zażądać załaczki na rachunek stypendium aż do wysokości 100 zł. w. a.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim.

Lwów, dnia 6. listopada 1870 r.

(2692) E d y k t. (2)

Nr. 11009. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że rozpisana uchwałą z dnia 6. września 1870 L. 6970 na zaspokojenie wierzytelności c. k. uprzyw. banku narodowego w kwocie 24.373 złr. 19 kr. wal. aust. z p. n. na dzień 30. listopada 1870 i 14. grudnia 1870 publiczna sprzedaż części I., II., III. dóbr Podmichale niniejszym tymczasowo się wstrzymuje.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 8. listopada 1870.

(2691) E d y k t. (2)

Nr. 21252. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Celestynę hr. Wodzicką, że przeciw niej i Alfredowi hr. Wodzickiemu M. H. Januar wniósł pozew dnia 1go listopada 1870 do l. 21252 o zapłaceniu sumy wekslowej 4000 złr. w. a., w załatwieniu którego wydany został nakaz płatniczy uchwałą z dnia 3go listopada 1870 do l. 21252.

Gdy miejsce pobytu pozwanej nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanej ustanawia na koszt i niebezpieczeństwo jej tutejszego p. adwokata Dr. Samelona kuratorem nieobecnej z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanej, aby w wyż. oznaczonym czasie albo sama stanęła, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. sądowi doniosła, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym wyniki z zaniedbania skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Kraków, 3. listopada 1870.

(2694) Obwieszczenie. (2)

Nr. 1965. Ces. król. sąd powiatowy w Mielcu rozpisuje na wezwanie ces. król. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 9. czerwca 1870 do l. 7963 na podstawie prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 28. marca 1867 L. 4550, oraz prawomocnej uchwały z dnia 19. listopada 1869 L. 17238 celem zaspokojenia sumy wekslowej w kwocie 85 złr. w. a. wraz z 6% odsetkami od dnia 10. lutego 1866, kosztami sądowymi w kwocie 6 złr. 88 kr., kosztami egzekucyjnymi w kwotach 3 złr. 32 kr., 3 złr. 58 kr. i 4 złr. 36 kr. i terazniejszymi kosztami egzekucyjnymi w kwocie 3 złr. 17 kr. w. a. przymusową sprzedaż gospodarstwa gruntowego w Zachwiejowie pod l. 5 położonego, dłużników Franciszka i Elżbiety Kolbów własnego, ciała tabularnego nie stanowiącego, a protokołem z dnia 20go listopada 1867 zastawniczo opisanego, zaś protokołem z dnia 12. lipca 1869 ocenionego, w trzech terminach, pierwszy dnia 7. grudnia, drugi dnia 28. grudnia 1870, a trzeci dnia 24go stycznia 1871, każdego razu o godzinie 10tej rano w tutejszym sądzie powiatowym pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa rzeczonyj realności w kwocie 1200 złr. w. a., niżej której realność ta na pierwszym i drugim terminie sprzedana być nie może; na trzecim zaś terminie za jakąkolwiek cenę sprzedana będzie.

2. Każdy chcący kupienia mający obowiązany będzie przed rozpoczęciem licytacji 10tą część ceny szacunkowej w kwocie 120 złr. w. a. jako zakład w gotówce, lub obligacjach państwowych podług kursu do rąk komisji licytacyjnej złożyć, który to zakład kupiciela zaraz po ukończonej licytacji do depozytu sądowego złożonym, innym zaś licytującym zwrócony będzie.

Reszta warunków licytacji można przejrzeć w registraturze c. k. sądu powiatowego w Mielcu.

C. k. sąd powiatowy.

Mielec, 6. października 1870.

(2699) E d i c t. (2)

Nr. 4251. Vom k. k. Bezirksgerichte Tyśmienica wird dem Hr. Julius Zwonarz hieimit bekannt gemacht, daß gegen denselben Hr. Ladislaus Sętkowski wegen Zahlung von 65 fl. 50 kr. öst. W. sammt dem vom 14. April 1869 laufenden Zinsen monatlich à 3 fl. öst. W. am 27. October 1870 Bl. 4251 eine Klage angebracht hat, worüber mit dem Bescheide vom heutigen Termin zur summarischen Verhandlung auf den 28. November 1870 um 9 Uhr Vormittags anberaumt wurde.

Da der Aufenthaltsort des Belangten Hr. Julius Zwonarz nicht bekannt ist, so hat das k. k. Bezirksgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Insassen Hr. Johann Rożanski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Behelfe dem aufgestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Vertreter zu wählen, und diesem Bezirksgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Verttheidigung dienliche geeignete Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus dieser Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Tyśmienica, am 9. November 1870.

(2700) Obwieszczenie. (2)

Nr. 46238. W celu zabezpieczenia wybudowania tam równoległych, oznaczonych w dotyczącym planie literami A. i L., jako też przekopania sztolowiska x — y na Wisle między Mogiłą i Przewozem w cenie fiskalnej 3590 złr. 17½ kr. odbędzie się w c. k. starostwie Krakowskim 11go grudnia r. b. publiczna licytacja za pomocą ofert.

Dotyczące warunki budowy przegladnąć można w rzezonem starostwie, dokąd także oferty ułożone podług przepisu i opatrzone w 5% wadyum w powyższym terminie wniesione być mają najdalej do godziny 12tej w południe wspomnianego dnia.

Oferty spóźnione, lub nie ułożone podług przepisu, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 11. listopada 1870.

(2681) E d y k t. (2)

L. 19138. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Teresę hr. Bobrowską, że przeciw niej, tudzież przeciwko fundacyi Hallerowskiej jako właścicielce dóbr Dwory z przynal. Andrzej Zyła & Cons. o oddanie parceli łąki Nr. 23 Wykopalisko zwanej w Monowicach leżącej, pod dn. 8. marca 1868 l. 4301 wniósł pozew, w załatwieniu którego, tudzież podania z dnia 25go sierpnia 1870 l. 16507 do wniesienia obrony termin 90 dni naznaczono.

Gdy miejsce pobytu pozwanej p. Teresy hrab. Bobrowskiej jest niewiadome, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanej p. Teresy hr. Bobrowskiej jak, równie na koszt i niebezpieczeństwo jej tutejszego p. adwokata Dra. Wilosza kuratorem nieobecnej ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanej, aby w wyż. oznaczonym czasie albo sama stanęła, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrała, i o tem c. k. sądowi doniosła, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym wyniki z zaniedbania skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Kraków, dnia 25. października 1870.

(2683) Auctuations-Grundmachung. (2)

Nr. 13502. Zur Verpachtung der Einhebung der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt 20% tigen Zuschlag auf das Solarjahr 1871 und beziehungsweise 1872 und 1873 von den Viehschlachtungen und der Fleischausfrottung, und zwar: für den Pachtbezirk Chodorów mit 31 Ortschaften und dem Ausrufspreise jährlicher 1601 fl. dann für den Pachtbezirk Żółkiew mit 47 Ortschaften und dem Ausrufspreise jährlicher 5072 österr. Währ. wird am 23. November 1870 die Auctation von 9 Uhr Vormittags bis 1 Uhr Nachmittags vorgenommen werden.

Es werden auch schriftliche Anbote angenommen, welche mit dem 10% tigen des Ausrufspreises betragenden Badium versehen, gehörig gestiegelt und auswärts als Offerte auf das betreffende Pachtobject überschrieben, längstens bis 22ten November 1870 1 Uhr Nachmittags, bei dem Vorstande dieser Finanz-Bezirks-Direction eingebracht werden müssen.

Die übrigen Versteigerungs- und Pachtbedingungen können bei dieser Finanz-Bezirks-Direction und

bei den hieubezirkigen Finanzwache-Commissären während den Amtsstunden eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction

Lemberg, am 9. November 1870.

(2686) E d y k t. (2)

L. 10838. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu wiadomo czyni, iż nad całym ruchomym gdziekolwiek znajdującym się, jakoteż nad nieruchomym w krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25go grudnia 1868 obowiązuje, położonym majątkiem Mojżesza Adolf protokołowanego kupca towarów bławatnych w Przemyślu, konkurs otworzonym został, komisarzem konkursowym ustanawia sąd c. k. radeę sądu krajowego p. Dra. Kratochwila a tymczasowym zarządcą masy adwokata krajowego pana Dra. Waygarta.

Wzywa się przeto wierzycieli tej masy konkursowej, ażeby na terminie 24. listopada 1870 o godzinie 10. przed południem przed komisarzem konkursowym w sądzie stanęli i przy złożeniu dowodów do wykazania ich należności służyć mogących co do zatwierdzenia tymczasowo ustanowionego lub wyboru innego zarządcy masy konkursowej i zastępcy tegoż stosowne wnioski postawili i wybór wydziału wierzycieli przedsięwzięli.

Wszyscy ci, którzy do tej masy konkursowej jako wierzyciele konkursowi pretensje sobie roszczą, mają takowe nawet w razie, gdyby o te pretensje już spór był wytoczonym, do dnia 23. grudnia 1870 w c. k. sądzie obwodowym w Przemyślu wedle przepisów ustawy konkursowej celem uniknięcia zagrożonych w tejże ustawie następstw zgłosić, i na terminie likwidacyjnym na dniu 19. stycznia 1871 o godzinie 10tej przed południem wyznaczonym, celem wykazania płynności i pierwszeństwa wnieść.

Wierzycielom, którzy swe pretensje zgłoszą i na ogólnym terminie likwidacyjnym staną, przysługujące będzie prawo w miejsce postanowionego zarządcy p. adwokata Dra. Waygarta, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, którzy do tegoż terminu swój urząd pełnić będą, powołać inne osoby swojego zaufania.

Oraz zwraca się uwagę wierzycieli, którzy nie są w Przemyślu, lub w obrębie sądu powiatowego Przemyśkiego zamieszkali, ażeby w myśl §. 111 ust. konkurs. wymienili sądowi pełno nocnika w Przemyślu zamieszkałego do odbierania uchwał umocowanego, gdyż inaczej na ich koszt kurator dla nich postanowionym będzie.

Dalsze ogłoszenia w ciągu postępowania konkursowego umieszczone będą w dodatku przedawym do Gazety lwowskiej.

Przemyśl, dnia 10. listopada 1870.

(2689) E d y k t. (2)

L. 3663. C. k. sąd powiatowy w Krośnie zawiadamia niewiadomych spadkobierców Bartłomieja Nostka z Chlebny, że przeciw masie leżącej tegoż, Anna Nostek pozew o wyłączenie z pod egzekucyi domu i gruntu pod Nr. konskr. 22 w Chlebny położonych, w drodze publicznej licytacji na rzecz pana Henryka Żywickiego pto. 121 zł. 80 kr. w. a. sprzedać się mających dnia 4. września 1870 do l. 3663 wytoczyła, przeto na koszt i niebezpieczeństwo rzeczonyj masy leżącej, ustanawia się kuratorem Michała Golenia, dodając mu na zastępcę Stanisława Golenia, i doręcza się mu powyższy pozew.

O czem spadkobierców Bartłomieja Nostek z tem zawiadamia się, że termin do rozprawy ustnej na 21. grudnia 1870 o godzinie 10. rano wyznaczonym został.

Z c. k. sądu powiatowego.

Krosno, dnia 7. października 1870.

DONIESIENIA PRYWATNE.

Tylko 2 talary pr. kur.

kosztuje cały pierwotny los do 1go oddziału, dozwolonego i zapewnionego przez Państwo

Losowania pieniężnego,

które nastąpi 21go grudnia b. r., gdzie będą ciągnione tylko wygrane w ogólnej wartości

3,332,000 mark

w 7 oddziałach, między tem główne wygrane

250,000

150,000, 100,000, 50,000, 40,000,

25,000, 2 po 20,000, 3 po 15,000,

3 po 12,000, 11,000, 3 po 10,000, 2 po

8,000, 4 po 6,000, 7 po 5,000, 1 na 4,000,

15 po 3,000, 105 po 2,000, 5 po 1,500,

5 po 1,200, 206 po 1,000, 223 po 500 i t. d.

Frankowane zamówienia uskutecznią się po nadesłaniu należytości nawet do najdalszych miejsc i w sekrecie, a po dokonaniem ciągnięcia rozsyła się rzetelnie urzędowe wykazy i wygrane.

A. Goldfarb,

(2695—1)

handel efektów państwowych w Hamburgu.